2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2025                                                                                                   №29
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 07.03.2014 №154

«Об утверждении размеров

дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи

отдельным категориям граждан,

предоставляемых муниципальным

казенным учреждением

«Ресурсный центр

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 07.03.2014 №154 «Об утверждении размеров дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования за исключением пункта 3 приложения к настоящему постановлению.

Пункт 3 приложения к настоящему постановлению вступает в силу после его официального опубликования, распространяет свое действие                    на правоотношения, возникшие с 01.01.2025, и действует до 31.12.2025.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 04.02.2025 №29
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 07.03.2014 №154 «Об утверждении размеров дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, предоставляемых муниципальным казенным учреждением

«Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Строку 4.3 таблицы признать утратившей силу.

2.Строку 7 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Единовременная социальная выплата в связи
с юбилейной датой со дня рождения (70, 75, 80
и так далее лет):

1)неработающим пенсионерам, не осуществляющим трудовую и(или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, не состоящим                     на учете в качестве индивидуального предпринимателя или налогоплательщика налога                            на профессиональный доход, прожившим
на территории города Ханты-Мансийска                                    15 и более лет;

2)ветеранам Великой Отечественной войны (участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда», труженикам тыла, несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей)
	В размере 1 000,0 рублей каждому

».
3.В строке 11 таблицы слова «В размере 10 000,0 каждому» заменить словами «В размере 150 000,0 рублей каждому».